
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  64/DPF019    DEL 24/12/2021 
 
    

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

SERVIZIO Flussi Informativi e Sanità Digitale – DPF019 

 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) su M.E.P.A. - Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i, per l’acquisizione di componenti hardware e servizi di installazione, configurazione e 

consegna per le esigenze del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo – CIG: 9036853701 - 

RETTIFICA DETERMINA N° 63/DPF019 DEL 23/12/2021.  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che con Determinazione n° 63/DPF019 del 23/12/2021 avente ad oggetto “Procedura 

negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) su M.E.P.A. – Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione – ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione 

di componenti hardware e servizi di installazione, configurazione e consegna per le esigenze del 

Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo – Determina a contrarre – CIG: 9036853701” il Servizio:  

- ha individuato le seguenti ditte attive nel settore della fornitura anzidetta: 

- ASSYOMA SRL – sede legale: Pescara 

- CLEVERBIT SRL – sede legale: L’Aquila 

- EUROINFORMATICA SRL – sede legale: Mosciano Sant’Angelo (TE) 

- F.LLI SISOFO SRL – sede legale: Pescara 

- IDEA IT SRL – sede legale: Roma  

- ICTNET SRL – sede legale: Civita Castellana (VT) 

- INETIC SRL – sede legale: Meda (MB) 

- MICSO SRL – sede legale: Pescara 

- HITECO SRL – sede legale: Atessa (CH) 

- S.I.E.TEL S.P.A. – sede legale: Roma 

- ha disposto: 

• di procedere all’acquisto del servizio citato mediante procedura negoziata sotto soglia, 

ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., mediante RDO del M.E.P.A.; 

• di rinviare a successivi provvedimenti l’aggiudicazione della procedura e la stipula del 

contratto; 



CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sono state individuate, nella Determinazione sopra 

citata, due Aziende di seguito citate che non risultano abilitate per la fornitura specifica di beni, ma 

solo di servizi e che pertanto devono essere escluse dalla procedura negoziata: 

- INETIC SRL – sede legale: MEDA (MB) 

- S.I.E.TEL S.P.A. – sede legale: ROMA; 

VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, secondo cui al fine di garantire l'ottimizzazione 

e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 

pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;  

CONSIDERATO che per le acquisizioni sotto soglia il MEPA prevede la consultazione di un catalogo 

on line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, con la possibilità di optare per quelli 

che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le seguenti modalità: richiesta di offerta 

(RDO), ordine diretto d’acquisto (OdA) e trattativa diretta (TD); 

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, tempestività e correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità di cui all’art. 30 del 

D.lgs. n. 50/2016, di: 

- affidare la gestione del servizio citato in oggetto mediante procedura negoziata sottosoglia, ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n, 50 e s.m.i., mediante RDO del Mercato elettronico; 

- procedere alla scelta del contraente mediante l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 18/4/2016, n, 50 e s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica della determinazione n. 63/DPF019 del 

23/12/2021 limitatamente alla lista delle ditte attive nel settore della fornitura anzidetta nel 

seguente modo: 

- ASSYOMA SRL – sede legale: Pescara 

- CLEVERBIT SRL – sede legale: L’Aquila 

- EUROINFORMATICA SRL – sede legale: Mosciano Sant’Angelo (TE) 

- F.LLI SISOFO SRL – sede legale: Pescara 

- IDEA IT SRL – sede legale: Roma  

- ICTNET SRL – sede legale: Civita Castellana (VT) 

- MICSO SRL – sede legale: Pescara 

- HITECO SRL – sede legale: Atessa (CH) 

confermando il resto delle disposizioni in essa previste;  

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i contratti e le 

convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che il presente provvedimento  

- è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito il CIG: 9036853701; 

- è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, 

nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

TUTTO ciò premesso  



D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte 

 

1. di procedere alla rettifica della Determinazione n. 63/DPF019 del 23/12/2021 avente ad 

oggetto “Procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) su M.E.P.A. – Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione – ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i., per l’acquisizione di componenti hardware e servizi di installazione, configurazione e 

consegna per le esigenze del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo – Determina a contrarre 

– CIG: 9036853701” limitatamente all’elenco delle Aziende in essa contenute, dovendosi 

procedere alla cancellazione di due di esse, inserite per mero errore materiale, in quanto non 

risultano abilitate per la fornitura specifica di beni, ma solo di servizi e che pertanto devono 

essere escluse dalla procedura negoziata: 

- INETIC SRL – sede legale: MEDA (MB) 

- S.I.E.TEL S.P.A. – sede legale: ROMA 

 

2. di riformulare l’elenco nel seguente modo:  

• ASSYOMA SRL – sede legale: Pescara 

• CLEVERBIT SRL – sede legale: L’Aquila 

• EUROINFORMATICA SRL – sede legale: Mosciano Sant’Angelo (TE) 

• F.LLI SISOFO SRL – sede legale: Pescara 

• IDEA IT SRL – sede legale: Roma  

• ICTNET SRL – sede legale: Civita Castellana (VT) 

• MICSO SRL – sede legale: Pescara 

• HITECO SRL – sede legale: Atessa (CH) 

 

3. di confermare il resto delle disposizioni previste nella Determinazione sopra citata; 

 

4. di pubblicare il presente atto ai sensi del D. Lgs. del 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione: 

- al Direttore Regionale del Dipartimento Sanità ai sensi dell’art. 16 della L.R. 10 maggio 2002, 

n. 7;  

- al Servizio Programmazione Economico Finanziaria (DPF012) del Dipartimento Sanità nel 

quale risulta individuata la Gestione Sanitaria Accentrata; 

- al Servizio Bilancio-Ragioneria (DPB014); 

- al Servizio Informatica e Statistica (DPB012); 

 

 Il Dirigente del Servizio 

  Ing. Camillo ODIO  
 firmato digitalmente 

 

 

    L’Estensore       La Responsabile dell’Ufficio 

       Dott.ssa Alessia Di Lorenzo      Ing. Stefania SCIARRA 
                   Firmato elettronicamente       assente 


